
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 09.03.2022 № 313 

г. Богданович 

 

 

Об оказании материальной помощи отдельной категории граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа 

Богданович в соответствие с законодательством, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.1999 № 

178-ФЗ «О государственной социальной помощи», статьей 28 Устава городского 

округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки за счет средств 

бюджета городского округа Богданович в виде материальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации.  

2. Материальная помощь гражданам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации, оказывается в виде единовременных денежных выплат. 

3. Материальная помощь оказывается гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, при соблюдении следующих условий: 

3.1. Гражданин проживает на территории городского округа Богданович; 

3.2. Гражданин находится в трудной жизненной ситуации в связи с наличием 

одного из следующих обстоятельств: 

- уничтожение или повреждение жилого помещения и (или) имущества в 

помещении, где гражданин является собственником, вследствие пожара, иных 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;  

- уничтожение или повреждение имущества в жилом помещении, в котором 

гражданин зарегистрирован по месту жительства, вследствие пожара, иных 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий; 

- освобождение нетрудоспособного гражданина из мест лишения свободы, 

местом жительства которого в документах об освобождении указан населенный 

пункт, расположенный на территории городского округа Богданович; 



- утрата нетрудоспособным гражданином паспорта гражданина Российской 

Федерации; 

- освобождение гражданина, достигшего возраста 60 или 55 лет (соответственно 

мужчины и женщины), не осуществляющего работу и (или) иную деятельность, в 

период которой он подлежит обязательному пенсионному страхованию в 

соответствии с федеральным законом, из мест лишения свободы, местом жительства 

которого в документах об освобождении указан населенный пункт, расположенный 

на территории городского округа Богданович; 

- утрата гражданином, достигшим возраста 60 или 55 лет (соответственно 

мужчины и женщины), не осуществляющим работу и (или) иную деятельность, в 

период которой он подлежит обязательному пенсионному страхованию в 

соответствии с федеральным законом, паспорта гражданина Российской Федерации; 

- наступление ситуации, объективно нарушающей жизнедеятельность 

(инвалидность, неспособность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, 

болезнь, сиротство, безнадзорность, малообеспеченность, отсутствие определенного 

места жительства и иное), которую гражданин не может преодолеть самостоятельно, 

с учетом того, что гражданин имеет среднедушевой доход ниже величины 

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области. 

4. Сумма материальной помощи определяется на заседании Комиссии по 

оказанию материальной помощи отдельной категории граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации. 

5. Информация о предоставлении меры социальной поддержки (выплате 

материальной помощи) размещается в Единой государственной информационной 

системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО). 

6. Посредством ЕГИССО обеспечивается возможность прогнозирования 

расходов бюджетной системы в части выполнения социальных обязательств 

муниципального образования; повышение уровня информированности граждан о 

мерах социальной поддержки и реализация права на них; контроль соблюдения 

объема и качества предоставления мер социальной поддержки. 

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов 


